
АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ое. си . д ш  № ьь___________
г. Кирово-Чепецк

Об установлении муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Кирово-Чепецкого района от 25.09.2015 
№ 1038 «О муниципальном задании на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями», администрация 
Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно приложению.

2. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить 
выполнение муниципального задания, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Признать утратившим силу постановления администрации Кирово- 
Чепецкого района:

3.1. От 28.12.2016 № 929 «Об установлении муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2017 год».

3.2. От 13.01.2017 № 05 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кирово-Чепецкого района от 28.12.2016 № 929».

3.3. От 17.04.2017 № 317 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кирово-Чепецкого района от 28.12.2016 № 929».

3.4. От 29.12.2017 № 1580 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кирово-Чепецкого района от 28.12.2016 № 929».

х



2

4. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и 
на официальном сайте Кирово-Чепецкого района www.admkchr.rn.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2018.

Глава Кирово- 
Кировской o6j

http://www.admkchr.rn


Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
Кирово-Чепецкого района 
Кировской области 
от 09.O&.XQI8 № ЪЬ

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

№
п/п

Н аименование
учреждения

Н аименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Н аим енование
показателя

объема
муниципальной

услуги
(вы полняемой 

работы ) 
с указанием 

единицы 
измерения

О бъем
муниципальной

услуги
(выполняемой

работы)

2018
год

2019
год

2020
год

1 МКОУ сош с. К аринка
1.1 М КО У  сош  

с. Каринка
У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательных 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

29 29 29

1.2 М КО У  сош  
с. К аринка

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательных 
программ основного 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

52 52 52

1.3 М К О У  сош  
с. К аринка

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательных 
программ среднего 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

8 8 8

2 М К О У  СО Ш  с. Б урм акине
2.1 М К О У  сош  

с. Бурмакино
У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

81 81 81

2.2 М К О У  сош  
с. Бурмакино

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ основного 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

87 87 87

2.3 М К О У  сош  
с. Бурмакино

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательных

Число
обучаю щ ихся
(человек)

16 16 16



2

№
п/п

Н аименование
учреждения

Н аименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Н аим енование
показателя

объема
муниципальной

услуги
(вы полняемой 

работы) 
с указанием 

единицы 
измерения

О бъем
м униципальной

услуги
(вы полняемой

работы)

2018
год

2019
год

2020
год

программ среднего 
общ его образования

3 М К О У  СО Ш  с. П асегово
3.1 М К О У  СОШ  

с. П асегово
У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

167 167 167

3.2 М К О У  СОШ  
с. П асегово

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ основного 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

119 119 119

3.3 М К О У  СОШ  
с. П асегово

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ среднего 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

11 11 11

4 М К О У  СОШ  с. К стинино
4.1 М К О У  СОШ  

с. Кстинино
У слуги по реализации 
основны х
общ еобразовательны х 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

76 76 76

4.2 М К О У  СОШ  
с. Кстинино

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ основного 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

68 68 68

4.3 М К О У  СОШ  
с. Кстинино

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ среднего 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

12 12 12

5 М К О У  О О Ш  д. М алы й Коны п
5.1 М К О У  ООШ  

д. М алы й Конып
У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

26 26 26

5.2 М К О У  ООШ  
д. М алы й Конып

У слуги по реализации 
основны х

Число
обучаю щ ихся

23 23 23

В:\юрист\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Муниципальное задание\МЗ на 2018 год\Приложение.с1ос

х



3

№
п/п

Н аименование
учреждения

Н аименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Н аим енование
показателя

объема
м униципальной

услуги
(вы полняемой 

работы ) 
с указанием 

единицы 
измерения

О бъем
муниципальной

услуги
(вы полняемой

работы)

2018
год

2019
год

2020
год

общ еобразовательных 
программ основного 
общ его образования

(человек)

6 М К О У  с о н I  п. Клю чи
6.1 М КО У  с о ш  

и. Клю чи
Услуги по реализации 
основных
общ еобразовательных 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

55 55 55

6.2 М К О У  с о ш
и. Клю чи

Услуги по реализации 
основных
общ еобразовательных 
программ основного 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

37 37 37

6.3 МКОУ с о ш
и. Клю чи

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательных 
программ среднего 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

3 3 3

7 М К О У  О О Н с. Ф атеево
7.1 М К О У  о о ш  

с. Ф атеево
Услуги по реализации 
основных
общ еобразовательных 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

39 39 39

7.2 М КО У  о о ш  
с. Ф атеево

Услуги по реализации 
основных
общ еобразовательных 
программ основного 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

33 33 33

8 М К О У  О О Ш  с. П олом
8.1 МКОУ о о ш

с. П олом
У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

26 26 26

8.2 М КО У  ООШ  
с. П олом

Услуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ основного 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

41 41 41

9 М К О У  Н О Ш  ст. П росница

0:\юрист\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Муниципальное задание\МЗ на 2018 годШриложениеЛос

N



4

№
п/п

Н аименование
учреж дения

Н аименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Н аим енование
показателя

объема
муниципальной

услуги
(вы полняемой 

работы) 
с указанием 

единицы 
измерения

Объем
м униципальной

услуги
(вы полняемой

работы)

2018
год

2019
год

2020
год

9.1 М КО У  нош 
ст. П росница

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

96 96 96

10 М К О У  СО Ш  с. С елезениха
10.1 М К О У  СОШ  

с. Селезениха
У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

17 17 17

10.2 М К О У  СОШ  
с. Селезениха

У слуги по реализации 
основны х
общ еобразовательны х 
программ основного 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

25 25 25

10.3 М К О У  СОШ  
с. С елезениха

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ среднего 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

9 9 9

11 М К О У  Н О Ш  д. Ш утовщ ина
11.1 М К О У  нош 

д. Ш утовщ ина
У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

75 75 75

12 МКС)У  К раснооктябрьская основная ш кола д. Ч уваш и
12.1 М КО У

К раснооктябрьс 
кая основная 
ш кола 
д. Чуваш и

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ начального 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

70 70 70

12.2 М КО У
К раснооктябрьс 
кая основная 
ш кола 
д. Чуваш и

У слуги по реализации 
основны х
общ еобразовательны х 
программ основного 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

30 30 30

13 М К О У  СОШ  с. Ф илиппово (с М арковским  филиалом)
13.1 М КО У  СОШ  

с. Ф илиппово 
(с М арковским

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х

Число
обучаю щ ихся
(человек)

78 78 78

0:\юрист\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Муниципальное задание\МЗ на 2018 год\Приложение.с!ос

v



5

_\ё Н аименование
учреждения

Н аименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Н аим енование
показателя

объема
м униципальной

услуги
(вы полняемой 

работы ) 
с указанием 

единицы 
измерения

Объем
муниципальной

услуги
(вы полняемой

работы)

2018
год

2019
год

2020
год

филиалом) программ начального 
общ его образования

13.2 М КО У  с о ш  
с. Ф илиппово 
(с М арковским 
филиалом)

Услуги по реализации 
основных
общ еобразовательных 
программ основного 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

88 88 88

13.3 М К О У  с о ш
с. Ф илиппово 
(с М арковским 
филиалом)

У слуги по реализации 
основных
общ еобразовательны х 
программ среднего 
общ его образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

31 31 31

14 М К Д О У  детский 
сад «Рябинка» 
с. Каринка

Услуги по реализации
общ еобразовательных
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

54 54 54

15 М К Д О У  детский 
сад «Лучик» 
с. Бурмакино

Услуги по реализации
общ еобразовательных
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

69 69 69

16 М КДО У  детский 
сад «Солныш ко» 
и. Клю чи

У слуги по реализации
общ еобразовательных
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

85 85 85

17 М КДО У  детский 
сад
«Колокольчик» 
с. Кстинино

У слуги по реализации
общ еобразовательны х
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

55 55 55

18 М КДО У  детский 
сад «Родничок» 
д. М алы й Коны п

У слуги по реализации
общ еобразовательных
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

35 35 35

19 М КДО У  детский 
сад «Колосок» 
с. П асегово

У слуги по реализации
общ еобразовательных
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

191 191 191

В:\юрист\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Муниципальное задание\МЗ на 2018 годЩриложение.ёос



6

№
п/п

Н аименование
учреж дения

Н аименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Н аим енование
показателя

объема
муниципальной

услуги
(вы полняемой 

работы) 
с указанием 

единицы 
измерения

Объем
м униципальной

услуги
(вы полняемой

работы)

2018
год

2019
год

2020
год

20 М КДО У  детский 
сад «Березка» 
с. Ф атеево

У слуги по реализации
общ еобразовательны х
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

42 42 42

21 М К Д О У  детский 
сад «Ромаш ка» 
с. П олом

У слуги по реализации
общ еобразовательны х
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

55 55 55

22 М КДО У  детский 
сад «Радуга» 
ст. П росница

У слуги по реализации
общ еобразовательных
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

124 124 124

23 М К Д О У  детский 
сад
«Чебураш ка» 
с. С елезениха

У слуги по реализации
общ еобразовательны х
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

16 16 16

24 М К Д О У  детский 
сад «Ф илиппок» 
с. Ф илиппово

У слуги по реализации
общ еобразовательны х
программ
дош кольного
образования

Число
обучаю щ ихся
(человек)

56 56 56

25 М К О У  Д о д  Д Д Т
25.1 М К О У  д о д  

д д т
У слуги по реализации
дополнительны х
общ еобразовательны х
общ еразвиваю щ их
программ

Количество
человеко-
часов/Число
обучаю щ ихся
(человек)

9643/
1106

9643/
1106

9643/
1106

В:\юрист\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\Муниципальное задание\МЗ на 2018 год\Приложение.с1ос

ч


